08.07.2022, 10:03 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E9359463EBE48B8690D130043CC92807&SORTTYPE=2&BASENODE=23803-6&t… 1/3

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 июня 2022 г. N 268

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО ВОПРОСАМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОХРАНЫ

ТЕРРИТОРИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКОВ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления

Правительства Забайкальского края по вопросам осуществления охраны территорий
государственных природных заказников регионального значения.

Губернатор Забайкальского края
А.М.ОСИПОВ

Утверждены
постановлением Правительства

Забайкальского края
от 29 июня 2022 года N 268

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО ВОПРОСАМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОХРАНЫ

ТЕРРИТОРИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ПРИРОДНЫХ ЗАКАЗНИКОВ
РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Внести в подпункт 14 пункта 14 Положения о государственном природном ландшафтном

заказнике регионального значения "Семеновский", утвержденного постановлением
Правительства Забайкальского края от 18 октября 2011 года N 377 (с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 28 августа 2012 года N
358, от 22 июля 2014 года N 425, от 17 ноября 2015 года N 565, от 12 апреля 2016 года N 149,
от 31 марта 2017 года N 108, от 28 апреля 2020 года N 133), изменение, изложив его в
следующей редакции:

"14) осуществляемая на основании договоров купли-продажи лесных насаждений
заготовка древесины (кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений) гражданами для собственных нужд, а также заготовка древесины для обеспечения
государственных нужд или муниципальных нужд в исключительных случаях, предусмотренных
Законом Забайкальского края от 26 сентября 2008 года N 59-ЗЗК "О реализации на территории
Забайкальского края отдельных положений Лесного кодекса Российской Федерации";".

2. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Акшинский", утвержденного постановлением Правительства
Забайкальского края от 12 апреля 2016 года N 145 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28
апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка
древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений)".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655972&dst=100064&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1658852&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655967&dst=100069&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655968&dst=100071&field=134&date=08.07.2022

08.07.2022, 10:03 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E9359463EBE48B8690D130043CC92807&SORTTYPE=2&BASENODE=23803-6&t… 2/3

3. Внести в подпункт 8 пункта 16 Положения о государственном комплексном заказнике
регионального значения "Агинская степь", утвержденного постановлением Правительства
Забайкальского края от 12 апреля 2016 года N 146 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28
апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка
древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений)".

4. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Аргалейский", утвержденного постановлением
Правительства Забайкальского края от 12 апреля 2016 года N 147 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28
апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка
древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений)".

5. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Ульдургинский", утвержденного постановлением
Правительства Забайкальского края от 12 апреля 2016 года N 148 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28
апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка
древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений)".

6. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Олдондинский", утвержденного постановлением
Правительства Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 356 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28
апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка
древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений)".

7. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Бутунгарский", утвержденного постановлением
Правительства Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 357 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28
апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка
древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений)".

8. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Туровский", утвержденного постановлением Правительства
Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 358 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28
апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка
древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений)".

9. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном природном зоологическом
заказнике регионального значения "Урюмканский", утвержденного постановлением
Правительства Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 359 (с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта 2017 года N 108, от 28
апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка
древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных
насаждений)".

10. Внести в подпункт 7 пункта 16 Положения о государственном природном
зоологическом заказнике регионального значения "Борзинский", утвержденного
постановлением Правительства Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 360 (с
изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 31 марта
2017 года N 108, от 28 апреля 2020 года N 133), изменение, дополнив после слов "лесных
насаждений заготовка древесины" словами "(кроме заготовки древесины в форме сплошной
рубки лесных насаждений)".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655968&dst=100071&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655969&dst=100069&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655970&dst=100069&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655973&dst=100070&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655974&dst=100071&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655975&dst=100071&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655976&dst=100071&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655977&dst=100071&field=134&date=08.07.2022
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655983&dst=100087&field=134&date=08.07.2022

08.07.2022, 10:03 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=E9359463EBE48B8690D130043CC92807&SORTTYPE=2&BASENODE=23803-6&t… 3/3

11. Внести в подпункт 8 пункта 19 Положения о государственном природном ландшафтном
заказнике регионального значения "Нерчуганский", утвержденного постановлением
Правительства Забайкальского края от 18 декабря 2019 года N 496 (с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Забайкальского края от 28 апреля 2020 года N
133), изменение, дополнив после слов "лесных насаждений заготовка древесины" словами "
(кроме заготовки древесины в форме сплошной рубки лесных насаждений)".

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW251&n=1655983&dst=100087&field=134&date=08.07.2022